
　陽春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育活動にご

協力を賜り、心よりお礼申しあげます。

　さて、本日「令和４年度　学校徴収金の納入について」をお配りしているところですが、本校で

は口座振替手数料（１回あたり１１０円）の軽減の目的で、月ごとに分割して納入する「月払い」

だけでなく、１年分をまとめて納入する「１括払い」制度を導入し、保護者の皆様に希望の納入方

法について選択していただいております。

　つきましては、下記「学校徴収金の納入方法について」に希望する納入方法に〇をご記入のうえ

４月２8日（木）までに各担任へご提出ください。

※年度途中から「１括払いから月払い」や「月払いから一括払い」への変更はお受けできません。

※残高不足の場合は、学校へ直接、現金でお支払いください。

※徴収金額については、本日お配りしています「令和４年度　学校徴収金の納入について」をご確

　認ください。

※ご提出いただけない場合、「月払い」とさせていただきます。

大阪市立我孫子南中学校長様

年 組 番

学校徴収金の納入方法について

（　　　　）「一括払い」で納入します。

（　　　　）「月払い」　で納入します。

生 徒 名

保 護 者 名

兄弟姉妹がいる場合でも、必ず生徒１名ずつご提出ください。

「一括払い」の口座振替日は、５月２６日（木）のみです。

令 和 4 年 月 日

学校徴収金の納入方法について

2022 年 4 月 19 日

大阪市立我孫子南中学校

校 長 松 村 隆

保 護 者 様

学校徴収金納入方法の確認について

切り取り

どちらかに〇を

ご記入ください。


